2. Letter from John Foxe in Oxford to the Bishop of Winchester³

EPISCOPO WINTONENSIS.
1. Quam felix uita haec esset mortalibus, praesul celeberrime, si ita uiuere liceret, ut suis quisque munitus praesidiis nihil haberet quo aliorum uirorum grauaret potentiam. Quod ut Modestiae nostrae ac pudori semper optabile fuit, ita cum id non datur, spes datur tamen id non iniquo animo laturum te, si fortuna adacti praeter modestiam praeter pudorem nostrum secus quam uellemus oneri ac molestiae uideamur tibi. Tibi inquam, possemus enim aliis: uerum cum in petendis auxiliis non solum necessitatis sed et beneuolentiae nonnulla habetur

TO THE BISHOP OF WINCHESTER
1. *How fortunate this life would be for mortals, most celebrated bishop, if each man were permitted to live in such a way that, protected by his own defences, he would have nothing by which he might increase the power of other men. Just as that has always been desirable for our modesty and sense of shame, so when it is not given, yet hope is given that you will bear it with a fair mind, if we seem to you bound by fortune, beyond modesty and beyond our sense of shame other than we would wish, to difficulty and trouble. I say to you, for*

¹ BL Lansdowne MS 388, fol. 83r.

² Letters 1-13 are taken from the transcriptions gathered in *A&M 1870*, 'Life of John Foxe', Appendix XVIII, pp. 56-65.

³ BL Lansdowne MS 388, fol. 84r-v.

The Latin Writings of John Foxe

ratio, necessitas ab aliquibus petere, amor ad te accedere maluit.

2. Instituturus apud nos Collegium Regii nominis Cancellarius nobiscum nuper egit, ut abdicatis Collegiis cum caeteris quibus eadem obtigerunt salaria extra Collegia in ipsius gregem remigremus. Quod cuius facit decreto incertum est: si publico, nihil resiliamus; sin suo tantum, rem ad te prius referendam ac cognoscendam censuimus, nihil diffisi quin id ubi cognoveris tuum non aversum in approbanda re experiamur calculum; praesertim cum neque tam multi sumus, neque tam magnis ut alii cumulati salariis, ut uel eorum gregem magnopere augeamus, uel ut mediocriter nobis suppetat. Si Collegia reliquerimus, praesertim his temporibus, tum id expendat prudentia tua, quam iniquum sit, si amicis cognatisque, qui in copiis istis nobis comparandis sese pene ad inopiam redegerunt, nullam nunc pari officio referamus gratiam. Quod quo pacto sedecim aut uiginti aurei queant, nullis aliunde adiunctis praesidiis? Taceo uitae scholasticae caeteras curas ac pene infinita onera, quae quoniam ipse in uita satis expertus es, per te abunde quae quantaque sunt intelliges.